
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN THÁP MƢỜI 

 

Số: 7154a/KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Tháp Mười, ngày 13 tháng 10 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tiếp và làm việc với huyện Ea H’Leo đến học tập, trao đổi kinh nghiệm  

thực hiện Chƣơng trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững,  

giai đoạn 2021 – 2025  

 

Tiếp  nhận Công văn số 2833/UBND-LĐTBXH ngày 09/10/2023 của Uỷ 

ban nhân dân huyện Ea H’Leo, tỉnh Đắk Lắk về việc học tập, trao đổi kinh nghiệm 

về thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 

- 2025, Uỷ ban nhân dân huyện Tháp Mười xây dựng kế hoạch tiếp Đoàn như sau: 

I. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Nội dung 

- Hướng dẫn Đoàn đi thực tế trao đổi với hộ tham gia thực hiện mô hình 

giảm nghèo tại xã Tân Kiều và xã Mỹ Hòa, huyện Tháp Mười. 

- Trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm từ Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 

nghèo bền vững, giai đoạn 2021 - 2025. 

2. Thời gian: Lúc 8 giờ 00, ngày 17/10/2023.  

3. Địa điểm và chƣơng trình làm việc: (Chi tiết Phụ lục đính kèm). 

II. THÀNH PHẦN 

1. Thành phần Đoàn học tập, trao đổi kinh nghiệm huyện Ea H’Leo (có 

Quyết định kèm theo)  

- Ông Phạm Văn Khôi, Phó Chủ tịch thường trực UBND huyện. 

- Ông Phạm Văn Thời, Trưởng Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội. 

-  Bà Lưu Thị Quỳnh Giang, Phó trưởng Phòng Lao động - Thương binh và 

Xã hội. 

- Bà Vương Thái Hạnh, Phó Chủ tịch UBND xã Ea Sol.  

- Ông Hoàng Công Minh, Phó Chủ tịch UBND xã Ea Tir. 

- Ông Lục Văn Thoòng, Phó Chủ tịch UBND xã Cư A Mung. 

- Ông Nguyễn Văn Tiến, Phó Chủ tịch UBND xã Ea Nam. 

- Ông Nguyễn Mậu An, Phó Chủ tịch UBND xã Ea H’Leo. 

- Bà Phan Thị Cảnh, Phó Chủ tịch UBND xã Ea Ral. 
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- Bà Bùi Thị Kim Liên, Chuyên viên Phòng Lao động – Thương binh và Xã  

hội huyện. 

- Bà Nguyễn Thị Ngọc Hoa, Chuyên viên Phòng Lao động – Thương binh  

và Xã hội huyện. 

- Ông Nguyễn Thanh Dương, Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND huyện. 

2. Thành phần của huyện Tháp Mƣời tiếp Đoàn  

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện. 

- Lãnh đạo: Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện, Văn phòng Hội 

đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, công chức Phòng Lao động - Thương binh 

và Xã hội huyện. 

- Đại diện lãnh đạo các xã: Mỹ Đông, Láng Biển, Mỹ An, Tân Kiều, Mỹ Hòa 

và Hưng Thạnh. 

- 10 hộ dân tham gia thực hiện mô hình giảm nghèo. 

III. KINH PHÍ 

Từ nguồn ngân sách nhà nước và nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy 

định của pháp luật. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Lao động - Thƣơng binh và Xã hội huyện 

- Chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân xã Tân Kiều và xã Mỹ Hòa thống 

nhất địa điểm giới thiệu Đoàn đến khảo sát. 

- Chuẩn bị nội dung, báo cáo chia sẻ với Đoàn; phối hợp với Uỷ ban nhân 

dân xã Mỹ An có báo cáo chia sẻ về mô hình giảm nghèo bền vững đã triển khai 

trên địa bàn xã. 

- Làm đầu mối liên hệ với Đoàn, chuẩn bị các nội dung khác có liên quan để 

tiếp Đoàn. 

- Tổng hợp kinh phí và thanh quyết toán theo đúng quy định. 

2. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện: Mời thành 

phần tiếp Đoàn theo Kế hoạch; chuẩn bị quà lưu niệm, bố trí nơi làm việc và các 

điều kiện cần thiết khác. 

3. Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện: Thẩm định kinh phí, hướng dẫn các 

thủ tục thanh quyết toán theo đúng quy định. 

4. Ủy ban nhân dân xã Mỹ Hòa, xã Tân Kiều, xã Mỹ Đông, xã Láng 

Biển, xã Mỹ An và xã Hƣng Thạnh  



3 

 

 

 

- Uỷ ban nhân dân xã Mỹ Hoà và xã Tân Kiều: Cử đại diện lãnh đạo Uỷ ban 

nhân dân xã tiếp Đoàn; mỗi xã chọn 05 hộ dân tham gia thực hiện mô hình giảm 

nghèo; chuẩn bị địa điểm, bố trí không gian gặp gỡ để Đoàn trực tiếp trao đổi kinh 

nghiệm với các hộ dân. 

- Uỷ ban nhân dân xã Mỹ Đông, xã Láng Biển, xã Mỹ An, Mỹ Hòa và xã Hưng 

Thạnh: Cử đại diện lãnh đạo Uỷ ban nhân dân xã tham dự buổi buổi trao đổi, chia sẻ 

kinh nghiệm từ Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững, giai đoạn 

2021 - 2025 tại Hội trường B - Uỷ ban nhân dân huyện. 

Trên đây là Kế hoạch tiếp và làm việc với huyện Ea H’Leo, tỉnh Đắk Lắk 

đến học tập, trao đổi kinh nghiệm thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 

nghèo bền vững, giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn huyện./. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Mục IV; 
- CT, PCT UBND huyện; 
- LĐVP; 
- Lưu: VT, NC (Ch). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 Nguyễn Văn Hiệp 
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Phụ lục 

 ĐỊA ĐIỂM VÀ CHƢƠNG TRÌNH LÀM VIỆC 

(Kèm theo Kế hoạch số 7154a/KH-UBND ngày 13 tháng 10 năm 2023  

của Ủy ban nhân dân huyện) 

 

Thời gian Nội dung Thành phần 

8 giờ Đón tiếp Đoàn huyện Ea H’Leo 
UBND huyện; Lãnh đạo 

Phòng LĐ-TB&XH 

8 giờ 30 

phút 

Đi thực tế hộ gia đình tham gia mô 

hình giảm nghèo bền vững tại xã Mỹ 

Hoà, xã Tân Kiều 

Đoàn của huyện Ea H’Leo; 

Phòng LĐ-TB&XH huyện; 

đại diện lãnh đạo UBND 

xã Mỹ Hòa và xã Tân Kiều 

10 giờ 30 

phút 

Họp chia sẽ, trao đổi  rút kinh nghiệm 

tại Hội trường B - UBND huyện 
Thành phần theo Mục II 
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